[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25.03.2025
	        № 13-р

	село Глафировка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации

обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории Глафировского сельского поселения

Щербиновского района в 2025 году
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в соответствии со статьей 8 Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района, в целях сохранения и упорядочения системы обеспечения пожарной безопасности в Глафировском сельском поселении Щербиновского района:

1. Утвердить План мероприятий по реализации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района в 2025 году согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ru/).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 марта        2024 года № 18-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со​бой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   М.Ю. Лукашенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.03.2025 № 13-р
ПЛАН
мероприятий по реализации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории
Глафировского сельского поселения Щербиновского района в 2025 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок проведения
	Контроль за исполнением

	1
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие законодательных и иных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной  безопасности

	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	2
	Разработка, утверждение и исполнение соответствующих бюджетных обязательств в части расходов на пожарную безопасность
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	3
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль

за работоспособностью систем оповещения населения

	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	4
	Проведение ревизии источников наружного противопожарного водоснабжения (гидрантов) на выявление неисправностей

с последующим ремонтом

	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	1 раз в квартал
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	5
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам наружного противопожарного водоснабжения в исправном состоянии
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	6
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	март-май
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	7
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному сезону
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	сентябрь
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	8
	Корректировка списков, проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам пожарной безопасности
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	9
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:
- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;

- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;

- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;

- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности

	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	10
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе с временно проживающими в летний период

	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	не менее двух раз в год
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	11
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	при необходимости
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	12
	Проведение опашки на территории поселения
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	апрель-октябрь
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	13
	Организация выполнения муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	постоянно

	14
	Создание условий для организации добровольной пожарной дружины
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	постоянно
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	15
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	апрель-октябрь
	Глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                       М.Ю. Лукашенко